espaço morto padrão, volume corrente 200 a 1000 ml, adulto, 

acompanha tubo flexível estéril de 15 cm x 15 x 22 mm, 

descartável, estéril. embalagem com dados de identificação, 

procedência, fabricação, validade e registro na 

anvisa(CATMAT607555) 

UND 2616 BECARE R$ 5,44 R$ 14.231,04 

VALOR TOTAL:R$ 43.972,44(QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS) 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1.A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2.Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

extremidade distal, de fácil adaptação; disponíveis nos tamanhos 3,0mm 

ao 10mm; embalagem individual, esterilizado em óxido de etileno 

garantindo a validade por 5 anos. obs: registro da anvisa. (CATMAT 

451274 ) 

UND 384 SOLIDOR R$ 2,96 R$1.136,64 

VALOR TOTAL: 1.876,48(mil, oitocentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos) 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1.A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2.Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

extremidade distal, de fácil adaptação; disponíveis nos 

tamanhos 3,0mm ao 10mm; embalagem individual, 

esterilizado em óxido de etileno garantindo a validade por 5 

anos. obs: registro da anvisa. (CATMAT 451273) 

UND 372 MEDIX R$ 3,15 R$ 1.171,80 

VALOR DO TOTAL: R$65.010,84 (sessenta e cinco mil e dez reais e oitenta e quatro centavos ) 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1.A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2.Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

cânula externa c/ balão, linha radiopaca, asas para fixação com 

impressão do número em local visível, mandril com ponta arredondada 

embalagem individual, data de validade, dados de identificação e 

procedência, e tipo de esterilização e registro na 

anvisa(CATMAT615901) 

UND 360 DLM R$ 14,56 R$ 5.241,60 

TOTAL:R$ 5.241,60( CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1.A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2.Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente

[...]

com contorno de silicone em camada dupla e espaçador em gel, cotovelo 

removível, com válvula antiasfixia. saída para aporte de oxigênio. tamanhos 

variados (grande, médio e pequeno). registro na anvisa (CATMAT) 

UND 168 HSINER R$ 324,39 R$ 54.497,52 

VALOR TOTAL: R$ 772.913,52 (SETECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) 

2. DA VALIDADE DA ATA 
2.1.A presente Ata de Registro de Preços terá prazo de validade de 1 (um) ano, contado a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios de 

Rondônia (AROM). 

2.2.Durante o prazo de vigência desta Ata, a Administração não será obrigada a contratar os BENS referidos na Cláusula Primeira exclusivamente